
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 8

13 Ιανουαρίου 2006

105

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,287 στρεμ. στη 
θέση «Μαρούγκα−Κινέττας» Δήμου Μεγάρων Ν. 
Αττικής .................................................................................................... 1

Άρση αναδάσωσης από έκταση 4,640 στρ. στη θέση 
«Νίσιζα Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. 
Αττικής .................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 120 
τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Βουνί−Μακριές» 
περιοχής Σκινεα της περιφέρειας του Δήμου ΠΑ−
ΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας ................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,300.
στρεμμάτων στη θέση «Ράγια» περιοχής Πόρου 
της περιφέρειας του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ 
Νομού Κεφαλληνίας .................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4344 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,287 στρεμ. στη θέση 

«Μαρούγκα−Κινέττας» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

^Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

των Δασών και των δασικών εν γένει ε κτάσεων της 

Χώρας και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4018/13.12.2005 πρόταση − εισήγηση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισή γηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού διακοσίων ογδόντα επτά χι−
λιοστών του στρέμματος (0,287 στρεμ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Μαρούγκα−Κινέττας» περιφερείας Δήμου Με−
γάρων Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και προσδιορίζε ται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:500 και στο απόσπασμα χάρτη ΓΥ.Σ. κλιμ 1:5000 
(Α.Φ. 6450/1−3 ), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απο φάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού δάσος πεύ−
κης. 

Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με εκχερσωμένη έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τε χνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:17:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 107

Αριθ. 3876 (2)
Άρση αναδάσωσης από έκταση 4,640 στρ. στη θέση «Νίσιζα 

Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.».
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθ. 44 παρ. 3.

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων ...».

5. Την υπ’ αριθμ. 1615/1981 απόφ. κήρυξης αναδασωτέας 
Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

6. Την 3085/4.10.2005 πρόταση−εισήγηση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων με την οποία προτείνεται η μερική άρση 
της 1615/1981 αποφ. κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη 
Δυτ. Αττικής από επιφάνεια 4,640 στρ. στη θέση «Νίσιζα 
Μαζίου» περιφερείας Δήμου Μεγάρων, διότι εσφαλμέ−
να περιελήφθη στο διάγραμμα κήρυξης, καθόσον κατά 
τη εκδήλωση της πυρκαγιάς δεν έφερε τα βλαστητικά 
στοιχεία που να δικαιολογούν την κήρυξή της.

7. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−

κής, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια τεσσάρων 

στρεμμάτων και εξακοσίων σαράντα χιλιοστών του 

στρέμματος (4,640 στρεμ.) ευρύτερης περιοχής που 

κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 1615/1981 απόφ. Νο−

μάρχη Δυτ. Αττικής και βρίσκεται στη θέση «Νίσιζα 

Μαζίου» περιφερείας Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. 

Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α, στο 

από 4.10.2005 συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 

1:5000 (Α.Φ. 6349/6 ) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκα−

τασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδο−

μένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1615/1981 απόφ. Νο−

μάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 109

Αριθ. 8048 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 120 τε−

τραγωνικών μέτρων στη θέση «Βουνί−Μακριές» πε−
ριοχής Σκινεα της περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ 
Νομού Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το  
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  αριθμ. 
7750/23.11.2005, οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση πο υεκχερσώθηκεμ εμβαδού εκατόν 
είκοσι τετραγωνικών μέτρων (120 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Βουνί−Μακρίες» περιοχής Σκινεα της περι−
φέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β, όπως φαίνονται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
αριθμ. 6121/4 και από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1, όπως 
εμφανίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 7 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 111

Αριθ. 7995 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,300.

στρεμμάτων στη θέση «Ράγια» περιοχής Πόρου της 
περιφέρειας του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ Νομού 
Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ.. 532/70

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  
αριθμ. 7473/14.11.2005, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού τεσσάρων στρεμ−
μάτων και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων (4,300 στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Ράγια» περιοχής Πόρου της 
περιφέρειας του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ Νομού Κε−
φαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Α, 
όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 5 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


